- 1 -

平成 29 年 4 月 25 日
各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ス コ ッ ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  加 賀 谷 愼 二

 （ JASDAQ：コード番号：3264）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 豊 泉 謙 太 郎

 （ T E L .  0 3 - 6 7 2 1 - 0 2 4 5 ）

第三者割当による募集株式発行の払込完了及び親会社の異動に関するお知らせ

並びに支配株主に関する事項について

当社は、平成 29 年 4 月 19 日開催の当社臨時株主総会において決議されました第三者割当による

募集株式の発行（以下「本第三者割当増資」という。）につきまして、本日予定のとおり、払込金額

の総額の全額 9,000,000,090 円の払込手続きが完了したことを確認しましたので、お知らせいたしま

す。また、親会社の異動が生じましたので、お知らせいたします。なお、当社の親会社である中国

平安保険（集団）股份有限公司について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますの

で、お知らせいたします。

記

１． 第三者割当による募集株式の発行要領

（1） 発 行 新 株 式 数 普通株式 35,294,118 株

（2） 発 行 価 額 1 株につき  金 255 円

（3） 発 行 価 額 の 総 額 9,000,000,090 円

（4） 資 本 組 入 額 1 株につき  金  128 円

（5） 資本組入額の総額 4,517,647,104 円

（6） 募集又は割当の方法 第三者割当の方法によります。

（7） 申 込 期 日 平成 29 年 4 月 25 日（火）

（8） 払 込 期 日 平成 29 年 4 月 25 日（火）

（9） 割当先及び割当株式数 新株式の全株を森燁有限公司へ割当てます。

（10） 金融商品取引法による届出の効力は平成 29 年 3 月 31 日に発生しております。

 （注）当該新株発行に関する詳細については、平成 29 年 3 月 15 日付「第三者割当による株式の発行並びに

当社の主要株主、主要株主である筆頭株主、親会社及びその他の件関係会社の異動に関するお知らせ」

をご参照ください。

２．親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

（1）異動が生じた経緯

    当社は、平成 29 年 3 月 15 日付「第三者割当による株式の発行並びに当社の主要株主、主要

株主である筆頭株主、親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」において、本第

- 2 -

三者割当増資の割当先である森燁有限公司を親会社となる予定としておりました。

    森燁有限公司はその発行済株式の全部を力創國際有限公司が所有し、力創國際有限公司はそ

の発行済株式の全部を中国平安保険海外（控股）有限公司が所有し、中国平安保険海外（控股）

有限公司はその発行済株式の全部を中国平安保険（集団）股份有限公司が所有しております。

（以下、中国平安保険（集団）股份有限公司及びその子会社を総称して「中国平安グループ」

という。）

    そのため、払込期日における割当先の親会社である力創國際有限公司、中国平安保険海外（控

股）有限公司及び中国平安保険（集団）股份有限公司も、割当先を通じて当社普通株式を間接

的に保有することとなり、当社の親会社に該当することとなります。

（2）新たに親会社となるものの概要

   ① 力創國際有限公司の概要

(1)名称 力創國際有限公司

(2)所在地
Kingston Chambers, PO Box 173, Road Town, Tortola, British Virgin

Islands

(3)代表者の役職・氏名 董事  蕢 凱頻

(4)事業内容 投資事業

(5)資本金の額 129 百万 US ドル

(6)設立年月日 平成 26 年 12 月 2 日

(7)連結純資産 311 百万香港ドル

(8)連結総資産 311 百万香港ドル

(9)大株主及び持株比率 中国平安保険海外（控股）有限公司：100%

(10)当社との関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

② 中国平安保険海外（控股）有限公司の概要

(1)名称 中国平安保険海外（控股）有限公司

(2)所在地
Suite 2318, 23rd Floor, Two International Finance Centre, 8 Finance

Street, Central, Hong Kong

(3)代表者の役職・氏名
董事 CHAN Tak Yin, CHOY Siu Kam David, TUNG Hoi, LI Wen,

ZHUANG Yan

(4)事業内容 投資事業

(5)資本金の額 7,085 百万香港ドル

(6)設立年月日 平成 24 年 10 月 24 日

(7)連結純資産 21,342 百万香港ドル

(8)連結総資産 37,692 百万香港ドル

(9)大株主及び持株比率 中国平安保険（集団）股份有限公司：100%

(10)当社との関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

③ 中国平安保険（集団）股份有限公司の概要

(1)名称 中国平安保険（集団）股份有限公司

(2)所在地 中国広東省深セン市福田区益田路 5033 号 平安金融センター

(3)代表者の役職・氏名 Chairman 兼 CEO 馬 明哲

- 3 -

(4)事業内容 保険事業、銀行事業、投資事業

(5)資本金の額 18,280 百万元

(6)設立年月日 昭和 63 年 5 月 27 日

(7)連結純資産 383,449 百万元

(8)連結総資産 5,576,903 百万元

(9)大株主及び持株比率

Hong Kong Securities Clearing Company Nominees Limited

32.09％

Shenzhen Investment Holdings Co.,Ltd. 5.27％

All Gain Trading Limited 4.32％

Huaxia Life Insurance Co., Ltd. 4.31%

China Securities Finance Corporation Limited 3.79％

Bloom Fortune Group Limited 2.77％

Central Huijin Asset Management Ltd. 2.65％

Business Fortune Holdings Limited 1.43％

Shum Yip Group Limited 1.41％

Hong Kong Securities Clearing Company Limited 1.21%

(10)当社との関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

  ※なお、中国平安保険（集団）股份有限公司は、上海証券取引所及び香港証券取引所に上場して

おります。

 （3）異動前後における親会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

①力創國際有限公司

属性

議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 －
－個

（－%）

－個

（－%）

－個

（－%）

異動後
親会社（当社株式の

間接保有）

－個

（－株）

352,941 個

（59.87%）

352,941 個

（59.87%）

②中国平安保険海外（控股）有限公司

属性

議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 －
－個

（－%）

－個

（－%）

－個

（－%）

異動後
親会社（当社株式の

間接保有）

－個

（－株）

352,941 個

（59.87%）

352,941 個

（59.87%）

③ 中国平安保険(集団)股份有限公司

属性

議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 －
－個

（－%）

－個

（－%）

－個

（－%）

異動後
親会社（当社株式の

間接保有）

－個

（－株）

352,941 個

（59.87%）

352,941 個

（59.87%）

- 4 -

 （4）開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

森燁有限公司は当社の非上場会社として開示対象でありましたが、当社議決権の 59.87%（間接

保有 59.87%含む）を保有する資本最上位会社であり最終的な影響力を行使し得る立場にある当社

に与える影響が最も大きいと考えられる親会社は中国平安保険（集団）股份有限公司であるため、

開示対象となる非上場の親会社には該当いたしません。

（5）今後の見通し

平成29 年9月期の業績予想に変更ありません。

この度当社の親会社となった中国平安保険（集団）股份有限公司を筆頭とする中国平安グルー

プは、民間保険金融グループとして中国最大手であり、保険以外の金融事業やインターネット事

業なども手がけ、中国有数の不動産専門の子会社や投資先を擁し、中国国内外に 130 万人の従業

員と 3 億人を超える顧客基盤を有するほか、豊富な資金力を有しており、2016 年『Fortune Global
500』41 位をはじめとする数々の賞や栄誉を受賞し、グローバル企業としての地位を確立してい

ます。
中国平安グループが当社の親会社となり、今後当社との関係を緊密化することによって、中国

平安グループの事業基盤を活かして、当社の開発不動産や収益不動産の取得ニーズを中国等のア

ジア圏で掘り起こすこと等の協力も期待され、当社の企業価値向上に資すると期待されます。

なお、中国平安グループは、当社の不動産の企画開発力及び事業戦略を高く評価しており、中

長期的には不動産投資のインバウンド需要の取込みについても積極的に取り組むスタンスである

など、当社株式の長期保有を前提とした戦略的な投資として、本第三者割当増資を位置付けてお

ります。

当社といたしましても、本第三者割当増資による資金を活用すること及び資本増強による金融

機関からの信用力向上を図ることで、より大規模な開発投資や収益不動産への投資を加速し、3

年後の平成 32 年 9 月期には、売上高 300 億円、営業利益 30 億円を業績目標とし、企業価値の

更なる向上に努めてまいります。

３．支配株主に関する事項について

（1）親会社の商号等

名称 属性

議決権所有割合（%） 発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等

直接保有

分

合算対象

分
計

中国平安保険（集

団）股份有限公司

親会社（当社株式の

間接保有）
－ 59.87 59.87

上海証券取引所

及び

香港証券取引所

（2）親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

     名称：中国平安保険（集団）股份有限公司

   理由：当社の直接の議決権保有会社である森燁有限公司の間接的な完全親会社であり、企業グ

ループ内の資本最上位会社であるため

（3）親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   中国平安グループは、当社議決権の 59.87%を間接保有する「親会社」であります。

   平成 29 年 4 月 25 日現在、当社は中国平安グループとの間に取引関係及び人的関係はございま

せん。

   当社は、中国平安グループと堅密な協力関係を持ちながら事業を展開していく予定であります

が、当該関係において当社の自由な事業活動を阻害する制約はなく、中国平安グループからの独

立性が十分確保されていると考えております。

- 5 -

（4）支配株主等との取引に関する事項

   平成 29 年 4 月 25 日現在、該当する取引はございません。

（5）支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

    当社と支配株主との取引につきましては、一般の取引と同様に適正な条件のもとに行うことを

基本方針とし、取締役会において取引内容及び取引の妥当性等について審議の上、取引の是非を

決定することとしております。

    なお、社外取締役１名を一般株主と利益相反の可能性がない独立役員として選任し、少数株主

保護に努めております。

以  上